
Materiaali on tuotettu Kulttuuriympäristö näkyväksi KYNÄ -hankkeessa. Hanketta toteuttavat ProAgria Etelä-Savo, Etelä-Savon Maa- ja kotitalousnaiset sekä ProAgria Keski-Suomi, Keski-

Suomen Maa- ja kotitalousnaiset.  Hanketta rahoittavat Euroopan maaseudun kehittämisen maatalousrahasto ja Etelä-Savon ja Keski-Suomen ELY-keskukset. 

Kyläsuunnistus 

Entisajan elämää 

Valitaan koulun lähistöltä, kävely- tai pyöräilyetäisyydeltä, sopi-

vat kohteet. Suunnitteluun ja toteutukseen kannattaa ottaa mu-

kaan mahdollisuuksien mukaan kyläyhdistyksen, maa- ja koti-

talousseuran ym. ihmisiä, sillä kyläläisillä on usein runsaasti 

paikallishistoriatietoa. Lisää tietoa kohteista voi etsiä esimerkik-

si kylähistoriateoksista. Kohteet voivat olla esimerkiksi vanha 

kauppa, mylly, riihi, seurantalo, pappila, tanssilava, pyykkiranta 

jne. Kyläläiset laativat kohteista esittelyt ja päivystävät rasteilla. 

Mukana voi olla kotoa löytyvää vanhaa esineistöä, kuten kap-

pa, kahvimylly, pyykkilauta, sirppi jne. Niiden avulla on helppo 

elävöittää kerrontaa. 

Jaetaan oppilaat ryhmiin joko luokkien mukaan tai sekaryhmi-

nä. Opettajat, koulunkäyntiohjaajat ym. koulun henkilökunta 

kulkevat ryhmien mukana. Jos ryhmät voivat lähteä liikkeelle 

porrastetusti, kulkevat kaikki ryhmät reitin rastilta toiselle sa-

massa järjestyksessä ja kulkureitti on helpointa suunnitella su-

juvaksi.  

Pienillä koululaisilla jokaisen rastin päivystäjä antaa ryhmälle 

mukaan kirjainlapun. Suunnistuksen päätteeksi koululla yhdis-

tellään kirjaimet ja niistä muodostuu esim. jokin aiheeseen tai 

paikkakuntaan liittyvä sana. 

Isommilla koululaisilla lapuilla voi olla esim. esineitä ja paikkoja, 

jotka yhdistetään sana- tai kuvapareiksi (riihi - varsta, seuranta-

lo - harmonikka, kauppa - kappa,  pappila - kahvimylly jne.) 

Kesto 2-3h 

Rastiväli 30 min., johon sisältyy aika rastilla 

sekä siirtyminen toiselle rastille. 

Alakouluikäisille 

 YHTEINEN  

KULTTUURIYMPÄRISTÖMME  

ESILLE - KYNÄ JÄTTÄÄ  

 JÄLJEN 

= HAUSKA  

Hauska-niminen talo sijaitsi aikoi-

naan Emolassa Esikaupungin VPK:n 

talon lähellä. Kerrotaan, että Haus-

kan talossa järjestettiin paljon juhlia 

ja pidettiin hauskaa, ja siitä talo sekä 

viereinen Hauskankatu saivat ni-

mensä. 

Lämmin kiitos yhteistyöstä Mikkelin Rouhialan kou-

lun oppilaille ja opettajille sekä Emolan seuralle! 


